РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2025 с. Казачинское № 247-р

Об обследовании дорог школьных автобусных маршрутов

На основании ст. 21 Устава Казачинского района, в целях безопасности дорожного
движения при перевозках детей и школьников по регулярным автобусным маршрутам:

1 .Создать комиссию по обследованию дорог школьных автобусных маршрутов,
проходящих по территории Казачинского района в следующем составе:

Председатель комиссии:
Савков
Евгений Васильевич

-первый заместитель главы района по
оперативной работе;

Члены комиссии:
Макаренко
Алексей Николаевич

-начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор» (по согласованию);

Озерских
Наталья Юрьевна

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию);

Потес
Павел Павлович

-заместитель начальника ОГИБДД МВД
России «Казачинский» (по согласованию);

Степаненко
Анастасия Викторовна

-диспетчер «Глонасс» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию);

Федоненко
Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной
политике, начальник Отдела образования
администрации Казачинского района.

2.Комиссии дать оценку текущих состояний улично-дорожных сетей вокруг
образовательных организаций и по маршрутам следования школьных автобусов:
- с. Галанино-с. Казачинское
- д. Курбатово -с. Казачинское
- с. Галанино - д. Щелкановка - с. Талажанка -д. Матвеевка - д. Чумница - с. Вороковка
- с. Галанино-д. Кемское -д. Гамурино-с. Отношка
- с. Новотроицкое - д. Дементьевка -с. Момотово

- д. Пискуновка- с. Момотово
- с. Галанино - д. Бобровка—с. Пятково -с. Мокрушинское
—д. Водорезово - д. Челноки-д.Березняки-с. Мокрушинское
- по с. Галанино (утренний рейс)
- д. Казанка - с. Александровка

3.Обследование дорог школьных автобусных маршрутов провести до 30 июня 2025
г.

4.3аместителю начальника ОГИБДД МВД России «Казачинский» (Потес П.П.) в
срок до 18.07.2025г. подготовить и передать первому заместителю главы района по
оперативной работе Савкову Е.В. акты обследования школьных маршрутов с
соответствующими заключениями об открытии или закрытии маршрутов.

5. Распоряжение администрации Казачинского района от 28.08.2024 № 263-р «Об
обследовании школьных автобусных маршрутов» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.